

24 czerwca 2015



Regionalny Program Operacyjny 2014 -2020. Ruszają pierwsze konkursy

- Środków będzie bardzo dużo, ale wiemy już dziś, że nadchodząca perspektywa finansowa będzie trudniejsza. Będzie wymagała większej współpracy pomiędzy przedsiębiorcami, ale i między przedsiębiorcami a uczelniami. Pierwszych 16 konkursów ogłosimy już w tym roku - poinformował podczas dzisiejszej konferencji prasowej marszałek województwa Adam Jarubas. Konferencja, w której uczestniczyli również Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa i Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, odbyła się w siedzibie Zakładu Kamieniarskiego Przywała Stones w Chęcinach - nowoczesnej, innowacyjnej firmy rodzinnej, która z powodzeniem sięga po fundusze unijne.

W harmonogramie tegorocznych konkursów znalazły się 4 z osi „twardych” - Działanie 1.2 Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskie przedsiębiorczości, Działanie 2.2. Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych, Działanie 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Działanie 4.5 Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo oraz 12 finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, związanych, między innymi, ze zwiększaniem dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3, podniesieniem jakości kształcenia zawodowego, czy wsparciem sektora ekonomii społecznej.

- Projektując program, prosiliśmy przedsiębiorców i samorządy lokalne o karty projektowe, aby rozpoznać potencjalne obszary zainteresowania, na jakiego typu projekty beneficjenci będą chcieli składać wnioski. Tych fiszek wpłynęło bardzo dużo. To pokazuje, że i wśród firm i wśród samorządów jest ogromny głód funduszy unijnych, więc z nadzieją patrzemy na ten rozpoczynający się okres programowania - mówi marszałek **Adam Jarubas** - Zostało związanych siedem konsorcjów w ramach specjalności regionalnych, ponieważ wychodzimy z założenia, że tylko w oparciu o takie lokomotywy, czyli firmy, które mają już pewien potencjał w takich branżach, jak na przykład budownictwo czy branża metalowo-odlewnicza, można wytworzyć przewagi konkurencyjne. Unia Europejska będzie nas bardzo pilnować, byśmy wzmacniali wskazane inteligentne specjalizacje.

- W tej perspektywie szczególnie dużo środków jest kierowane na rzecz przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy. Połowa alokacji tzw. „twardej”, finansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, to są środki na inwestycje dla przedsiębiorców oraz na innowacje, badania i rozwój. Prawie 70 mln euro na to, by świętokrzyskie firmy zwiększyły potencjał badawczy, rekordowa alokacja na szkolnictwo zawodowe - 47 mln euro. Wszystkie regiony europejskie, więc także i nasz, muszą postawić na gospodarkę i innowacje - przekonuje **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Od dawna robi to Zakład Kamieniarski Przywała Stones w Chęcinach - nowoczesna, innowacyjna firma rodzinna, która w poprzedniej perspektywie finansowej z powodzeniem sięgała po fundusze unijne z Programu Phare 2002 SSG, Sektorowego Programu Operacyjnego „Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw” i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013. Dzięki temu wsparciu wzbogaciła swój park maszynowy o 10 nowoczesnych maszyn światowych marek, posiada, m. in., najnowocześniejszą w Polsce linię do produkcji blatów granitowych i kwarcowych oraz schodów łukowych z kamienia naturalnego.

- Inwestowaliśmy spokojnie, celowo, kupowaliśmy krok po kroku nowe maszyny, obserwowaliśmy jakie dają nam przewagi konkurencyjne, jakie są dalej potrzeby w firmie, wąskie gardła i reagowaliśmy sukcesywnie - mówi **Sergiusz Przywała**, współwłaściciel firmy - Sięgaliśmy po środki unijne powoli, ale mądrze. Kupowaliśmy sprzęt, który teraz pozwala wytwarzać produkty dostępne na rynkach włoskich, niemieckich czy brytyjskich. Adaptowaliśmy zachodnie rozwiązania do naszej firmy, z sukcesem.

Jak podkreślają właściciele Zakładu, środki unijne umożliwiły im nie tylko wytworzenie nowych produktów, ale również wejście na nowe rynki. - W nowej perspektywie będziemy na pewno szukać współpracy w Urzędzie Marszałkowskim, w Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej, w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii, będziemy szukać wsparcia w pokazywaniu się na targach zagranicznych, bo nasza firma nie jest dużą firmą, są pewne bariery wejścia na rynki zachodnie - koszty, pomoc prawna, trudno samemu sobie z tym poradzić - dodaje **Sergiusz Przywała**.

Departament Polityki Regionalnej UMWS oferuje przedsiębiorcom kompleksową informację w sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich, działających od poniedziałku do piątku, a - jak zapowiedział dyrektor Grzegorz Orawiec - od września również w soboty.



Regionalny Program Operacyjny 2014 -2020. Ruszają pierwsze konkursy | 4

